CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO E DE ENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO

RESOLUÇÃO CONSUNEPE Nº 047, de 11/06/2019.

Dispõe sobre a alteração de endereço

dos Polos de Ensino a Distância, da

Universidade Anhembi Morumbi.

O Reitor da Universidade Anhembi Morumbi, na qualidade de Presidente do Conselho

Superior Universitário e de Ensino, Pesquisa e Extensão, e no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, considerando:

O plano de expansão e atualização dos projetos de ensino, de pesquisa e de extensão, com a

melhor distribuição de oferta de cursos a distância, resolve:

Art. 1º Aprovar a alteração de endereço dos Polos de ensino a distância, conforme a seguinte

determinação:

POLO UF ENDEREÇO ANTIGO ENDEREÇO NOVO

Bauru SP

Rua Araújo Leite, 1434, 17015340, Centro Rua Engenheiro Saint Martin, nº 23-

40, Vila Universitaria, CEP: 17012-

056

Mauá – Vila Bocaina  SP
Rua Bernardino De Campos, Nº 41,

9371250, Parque São Vicente

Rua Manoel Pedro Junior, nº 287,

Vila Bocaina, CEP: 09310-720

Santo André - Centro SP
Rua Xavier De Toledo, 183, Cep 9010130 -

Centro

Av Padre Anchieta, nº 386, Jardim,

CEP: 09090-710

São Vicente SP
Rua Benjamin Constant, 576, Sala 615

11310500 Centro

RUA JOÃO RAMALHO, nº 561 LJ

8, CENTRO, CEP: 11310-050

Niterói RJ

Avenida Ernani Do Amaral Peixoto, Sala

501, Nº 116 24030074 Centro

Avenida Ernani do Amaral Peixoto,

nº 286- Sala 702, Centro, CEP:

24.020-076

Londrina - Centro PR

Avenida Higienópolis, POLO LONDRINA -

HIGIENÓPOLIS, Nº 1372 - Jardim

Higienópolis - Londrina/Paraná

Rua Sergipe, nº 1025, Centro, CEP:

86010-380

Ribeirão Preto SP

Rua Campos Salles, 1604, 14015110 Vila

Seixas

Rua Floriano Peixoto, nº 1379 -Loja

04, Alto da Boa Vista, CEP:14025-

220

Art. 2º A Reitoria Acadêmica providenciará as medidas necessárias para a instalação e

funcionamento dos Polos.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

São Paulo, 11 de junho de 2019.

Prof. Dr. Paolo Roberto Inglese Tommasini

Reitor